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Meddela dina kontaktuppgifter och  

eventuell frånvaro till förläggningen  

Du får mottagningstjänsterna vid den förläggning där du har 

registrerats som klient.  

Förläggningen kontrollerar med jämna mellanrum att du fortfarande 

är i Finland och behöver mottagningstjänster. Om förläggningen inte 

får tag i dig får du inte nödvändigtvis längre mottagningstjänster.  

Därför är det viktigt att förläggningen har dina nuvarande 

kontaktuppgifter (adress, telefonnummer, e-postadress) så att den 

kan kontakta dig vid behov. 

Frånvaro från förläggningen 

Du har rätt att röra dig fritt i Finland och lämna förläggningens område. Du kan dock inte 

lämna Finland eftersom din asylansökan då förfaller, dvs. behandlingen av den upphör.  

Om du bor på en förläggning och har planer på att vara borta från förläggningen i mer än 7 

dagar ska du komma överens om detta med förläggningen på förhand. Du kan vara borta 

från förläggningen i högst 14 dagar om du inte har särskilda grunder för en längre frånvaro. 

Under denna tid håller förläggningen inkvarteringsplatsen reserverad för dig.  

Meddela förläggningen om du lämnar Finland 

permanent 

Meddela förläggningen på förhand om du tänker lämna 

Finland permanent. Du måste meddela förläggningen även 

om du bor utanför förläggningen. Om du lämnar Finland 

permanent förfaller din asylansökan, dvs. behandlingen av den 

upphör. 

Enskild inkvartering 

Om du vill kan du ordna din inkvartering själv. Detta kallas enskild inkvartering.  

• Inkvarteringsplatsen ska vara en lokal som är avsedd för boende och som har en 

adress dit din post kan skickas.  

• Du måste bo på den adress du angett.  

• Meddela din nya bostadsadress genom att göra en flyttanmälan till posten.  

• Meddela förläggningen skriftligt adressen till den inkvartering du ordnat själv. Detta är 

viktigt för att du ska ha rätt till andra mottagningstjänster.  
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Avslutande av klientrelationen 

Din klientrelation vid förläggningen kan avslutas om: 

• det misstänks eller är känt att du har lämnat Finland permanent, 

• du inte är personligen närvarande på förläggningen på två månader, 

• förläggningen inte når dig på det telefonnummer du har meddelat, 

• du har varit borta från förläggningen och inte återvänder dit vid den överenskomna 

tidpunkten, 

• du inte har meddelat adressen till din enskilda inkvartering eller inte är inkvarterad på 

den adress du meddelat. 

Förläggningen försöker nå dig och reda ut situationen innan den avslutar din klientrelation. 

Därför är det särskilt viktigt att du meddelar dina gällande kontaktuppgifter och svarar om 

förläggningen ringer dig eller skickar ett meddelande till dig. 

Om förläggningen når dig kan den begära att du besöker förläggningen personligen eller 

meddelar adressen till din enskilda inkvartering. Detta är en förutsättning för att du vid behov 

ska kunna behålla din inkvarteringsplats på förläggningen och fortfarande få 

mottagningstjänster. 

Om förläggningen inte får tag i dig avslutas din 

klientrelation, dvs. du får inte längre 

mottagningstjänster. Förläggningen meddelar också 

polisen och Migrationsverket att du inte kan nås. Två 

månader efter anmälan fattar Migrationsverket beslut 

om att din asylansökan förfaller.  

Återgång till mottagningstjänsterna 

Om du återvänder till förläggningen efter att klientrelationen har avslutats meddelar 

förläggningen detta till polisen och Migrationsverket. Förläggningen reder ut din rätt till 

mottagningstjänster.  

Om du fortfarande har rätt till mottagningstjänster och behöver inkvartering hänvisas du till 

en förläggning där det finns plats. Det finns inte nödvändigtvis lediga platser på den ort där 

du skulle vilja bo.  

Du kan också meddela adressen till den enskilda inkvarteringen, men det kan hända att du 

ombeds anmäla dig personligen på förläggningen.  

Vägran att ta emot mottagningstjänster 

Du behöver inte vara klient vid förläggningen om du inte vill. I så fall får du inga tjänster vid 

förläggningen och du måste till exempel betala dina hälso- och sjukvårdstjänster själv. Du får 

inte heller mottagningspenning. Du måste sköta eventuella ärenden som gäller 

uppehållstillstånd självständigt med Migrationsverket och sörja för att du har meddelat dina 

gällande kontaktuppgifter direkt till Migrationsverket. 

 

 

 Du kan alltid be din förläggning om tilläggsuppgifter och 

anvisningar.  

 


